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از آخرین پیروزی آلمان مقابل اسپانیا 36سال می گذرد. آنها آخرین بار در یورو 1988 و با نتیجه 
2بر صفر اسپانیا را شکست داده اند. از آن به بعد 6بازی رسمی 2تیم با 3مساوی و 3برد لاروخا همراه 
بوده است. تلخ ترین شکست ها اما به فینال یورو2008 و نیمه نهایی جام جهانی 2010 برمی گردد 
که آلمان ها 2جام متوالی را با شکست مقابل این حریف از دست دادند. در این میان یک باخت 
تحقیرآمیز 6بر صفر هم در لیگ ملت ها نصیب آلمان شد. همه گلزنان آن مسابقه در ترکیب فعلی 

اسپانیا حاضرند؛ موراتا، اویارسابال، رودری و فران تورس )3(.
    این چهارمین دیدار اسپانیا و آلمان در مسابقات قهرمانی اروپا خواهد بود؛ اسپانیا 2برد )1984و 
2008( مقابل یک برد آلمان )1988( دارد. آخرین دیدار آنها در فینال2008 بود که اسپانیا به لطف 

ضربه فرناندو تورس یک بر صفر پیروز شد.
    این نخستین دیدار اسپانیا و آلمان پس از جام جهانی 2022و تساوی یک - یک در مرحله گروهی 
است. اسپانیا در 4بازی قبلی خود در تورنمنت های مهم مقابل آلمان شکست نخورده )2برد و 

2تساوی( و در این بازی ها در مجموع 6گل به ثمر رسیده؛ 4گل اسپانیا و 2گل آلمان.
    آلمان با شکست در نخستین دیدار دوستانه خود با اسپانیا در خاک آلمان )2بر یک در 
سال 1935( در 8بازی اخیر خود مقابل لاروخا در زمین خود شکست نخورده است )5 برد و 

3تساوی(.
    هیچ کشور میزبانی هرگز در مرحله یک چهارم یورو حذف نشده است و هر 4 میزبان 
قبلی صعود کرده اند. سال 1996انگلیس در ضربات پنالتی مقابل اسپانیا پیروز شد، هلند 
هم سال 2000یوگسلاوی را 6بر یک شکست داد، سال 2004 انگلیس در ضربات پنالتی 

پرتغال را برد و فرانسه هم سال 2016 و با نتیجه 5 بر 2 مقابل ایسلند به پیروزی رسید.
    این نوزدهمین بازی آلمان در مرحله یک چهارم نهایی یک تورنمنت مهم است، 
آنها 14بار در جام جهانی و 5بار در یورو این مرحله را تجربه 
کرده اند که این بین کشورهای اروپایی یک رکورد است. 
آلمان از 15مورد از 18مورد قبلی خود )83درصد(، 
ازجمله هر 4مورد در یورو )1996، 2008، 2012، 

2016( به نیمه نهایی رفته است.

شاید باورش سخت باشد اما ترکیه با همین فوتبال احساسی و 
واکنشی که ارائه می دهد، 3بازی از 4دیدارش را در یورو2024 
برده و حالا با حذف اتریش به مرحله یک چهارم پایانی هم 
رسیده است. اتریش به مراتب تیم تر از ترکیه بود و بازیکنان 
ترکیه مقابل حرکت دسته جمعی شاگردان رانگنیک ایستا 
بازی می کردند. تفاوت 2تیم در کرنرها بود؛ جایی که ترک ها 2بار 
توسط دمیرال به گل رسیدند. ترکیه تیمی است که از روی شوت 
از راه دور یا کرنر به گل می رسد. در این دیدار برای نخستین بار 
در یک بازی قهرمانی اروپا 3گل از کرنر به ثمر رسید )از سال 
1980(. قبل از این بازی فقط 8گل از کرنر در یورو2024 به ثمر 
رسیده بود، یعنی 27.3درصد از گل های کرنر در این مسابقات 
در 66دقیقه ابتدایی این مسابقه زده شد. اتریش در این دیدار 
21شوت زد و 2.74گل مورد انتظار داشت که بهترین عملکرد 

بین تیم هایی بود که در این مرحله حذف می شدند.
    مریح دمیرال بازیکن تیم ملی ترکیه با گلزنی در ثانیه۵7 
مقابل اتریش سریع ترین گل مراحل حذفی تاریخ یورو و دومین 
گل سریع جام را به نام خود ثبت کرد. در مرحله گروهی، ندیم 
بایرامی، مهاجم آلبانی در ثانیه23 دروازه ایتالیا را باز کرده و 
سریع ترین گلزن ادوار یورو شده بود. قبل از یورو2024، فقط 

2گل در 92ثانیه ابتدایی بازی های یورو زده شده بود.
    فهرست گل های زیر 2دقیقه یورو به این شرح است: 
0:23  |    ندیم بایرامی )ایتالیا 2-آلبانی یک، یورو2024(

0:۵7  |     دمیرال )ترکیه 2- اتریش یک، یورو2024(
1:07  |     دیمیتری کریچنکو )روسیه 2- یونان یک، یورو2004(

01:22  |     امیل فورسبرگ )سوئد 3- لهستان 2، یورو2021(
01:39  |     یوسف پولسن )دانمارک یک- بلژیک 2، یورو2021(

01:40  |     لواندوفسکی )لهستان یک – پرتغال یک، برد پرتغال 
با نتیجه ۵-3 در وقت های اضافه یورو2016(

01:۵7   |    لوک شو )ایتالیا یک – انگلیس یک، پیروزی 
3بر2ایتالیا در وقت های اضافه یورو2021( سریع ترین گل فینال

01:۵8  |     رابی برادی )فرانسه 2- جمهوری ایرلند یک، 
یورو2016( سریع ترین پنالتی.

    ترکیه رکورد سریع ترین گل در هر دو مرحله حذفی یورو و 
جام جهانی )از سال 1966( را در اختیار دارد. هاکان شوکور در 
جام جهانی 2002، پس از 11ثانیه از آغاز بازی، مقابل کره جنوبی 

گل زده بود.
    دمیرال تا قبل از این دبل در 47بازی اخیرش برای ترکیه 
فقط 2گل به ثمر رسانده بود. این مدافع الاهلی در این بازی 
17توپ دفع کرد که ۵تا بیشتر از بهترین عملکرد یک مدافع 
در این تورنمنت یعنی سولومون کورکولیا )گرجستان مقابل 

چک( است.
    با حضور آردا گولر و کنان ییلدیز در ترکیب اولیه، ترکیه، پس 
از مجارستان )در بازی با دانمارک در سال 1964( دومین تیمی 

شد که 2نوجوان را در یک بازی حذفی بازی داد.
    پس از کریستیانو رونالدو و وین رونی )یورو2004(، آردا گولر 
سومین بازیکن نوجوانی است که در یک دوره جام ملت های 

اروپا، موفق به ثبت گل و پاس گل می شود.

پس از آنکه دیوگو کاستا مقابل اسلوونی 3پنالتی را برای پرتغال مهار کرد، ممکن 
است او باز هم در این دوره از یورو فرصتی برای مهار پنالتی ها داشته باشد؛ چرا که 
در مراحل حذفی دوره قبلی یورو، بازی های زیادی به پنالتی کشید؛ ازجمله بازی 
فینال بین انگلیس و ایتالیا که یکی از 2فینال ادوار مسابقات بود که قهرمان آن در 

ضربات پنالتی مشخص شد.
در تاریخ مسابقات جام ملت های اروپا یا یورو 23مسابقه به ضربات پنالتی رفته و 
نخستین بار فینال سال1976 این اتفاق رخ داد. آن دوره در بلگراد پس از تساوی 
2-2، چکسلواکی با نتیجه 5-3 آلمان غربی را در ضربات پنالتی شکست داد و 

پاننکا از چکسلواکی در آن مسابقه ضربه پنالتی چیپ را ابداع کرد.
    چک )و چکسلواکی( در بازی هایی که به ضربات پنالتی کشیده شد، پیروز بود؛ 
فینال 1976 مقابل آلمان، رده بندی 1980 مقابل ایتالیا )9-8( و نیمه نهایی 1996 
مقابل فرانسه. چکی ها همه 20پنالتی خود در یورو را گل کرده اند. تنها کشور 

دیگری که 100درصد موفقیت در ضربات پنالتی  دارد، ترکیه است.
    ایتالیا و اسپانیا بهترین عملکرد را در ضربات پنالتی  داشته اند و هر کدام 4بار 

برنده بوده اند؛ ایتالیا 4 از 7 و اسپانیا 4 از 6.
    در یورو انگلیس بیش از هر کشور دیگری در ضربات پنالتی شکست خورده 
است؛ 4بار از 5بار. ضربات پنالتی با پیروزی 4-2 مقابل اسپانیا در مسابقات 1996 
و در زمین خودی برای آنها شروع شد اما  4بار بعدی را باختند؛ مقابل آلمان در 

همان دوره، پرتغال 2004، ایتالیا 2012 و  2020.
    هلند 3بار از 4باری که در پنالتی ها حضور داشته،  شکست خورده است.

    کرواسی )یک چهارم نهایی یورو2008( و سوئد )یک چهارم نهایی یورو2004( 

هر دو در ضربات پنالتی مسابقات قهرمانی اروپا شکست خورده اند.
    2بار از 22باری که پنالتی ها برنده را تعیین کرده اند، 18پنالتی زده شده؛ 
دیدار رده بندی 1980 بین چکسلواکی و ایتالیا و بازی مرحله یک چهارم پایانی 

همان دوره بازی ایتالیا و آلمان.
    دیدار پرتغال- اسلوونی کمترین پنالتی را داشت و 2تیم هر کدام فقط 

3پنالتی زدند.
    کریستیانو رونالدو تنها بازیکنی است که در 3دوره مختلف یورو، در ضربات 
پنالتی شرکت کرده و گل زده؛ یک چهارم نهایی یورو2004مقابل انگلیس، 
یک چهارم نهایی یورو2016مقابل لهستان و یک هشتم نهایی یورو2024 مقابل 

اسلوونی. در  همه این بازی ها پرتغال برنده بوده.
    فابیان شر )سوئیس( و لئوناردو بونوچی )ایتالیا( نیز در 3دوره مختلف یورو 

حاضر بوده اند که هر کدام 2پنالتی را گل کرده اند و یکی را از دست داده اند.
    ادوین فاندرسار )هلند(، بوفون )ایتالیا( و یان زومر )سوئیس( همگی در 

3ضربات پنالتی مختلف به عنوان دروازه بان شرکت کرده اند.
    ریکاردو پرتغالی تنها دروازه بانی است که در یورو موفق به گل کردن پنالتی اش 
شده است. او این کار را در مرحله یک چهارم نهایی یورو2004 مقابل دیوید جیمز 

از انگلیس انجام داد.
    معمولا پنالتی هشتم خراب می شود. تنها 47.6درصد از پنالتی های هشتم 

در یورو به گل تبدیل شده است؛ 10تا از 21پنالتی.
    از 23بار ضربات پنالتی در ادوار یورو، 11بار تیمی برنده شده که پنالتی اول 
نوبت آنها بوده )48درصد( و 12بار تیمی که پنالتی دوم را زده )52درصد( است.

پنالتی هشتم معمولا خراب می شود

فردا 2تیم از بین تیم های جذاب آلمان، اسپانیا، فرانسه یا پرتغال حذف می شوند
با پایان یافتن دیدارهای مرحله یک هشتم یورو2024 فردا و پس فردا بازی های مرحله 
یک چهارم در حالی برگزار می شود که یک طرف مسیر فینال همه مدعیان را در خود 
جای داده است و طرف دیگر تنها انگلیس باقی مانده. فردا 2فینال زودرس در راه است؛ 

آلمان- اسپانیا و فرانسه- پرتغال. شنبه منتظر انگلیس- سوئیس و هلند- ترکیه باشید.

فرانسه با ترکیب تکراری دیدیه دشان غیراز بازی با بلژیک، در سایر بازی ها نتوانست در حد مدعی 
ظاهر شود. آنها هنوز در جریان بازی به گل نرسیده اند؛ 2گل به خودی مقابل اتریش و هلند و 

یک پنالتی هم مقابل لهستان به دست آورده اند. حریف فردا شب آنها پرتغال است با رونالدوی 
تشنه گلزنی.

   انگولو کانته بیشتر از هر بازیکن دیگری در تاریخ یورو شکست ناپذیر بوده است؛ 7برد، 
5مساوی و بدون شکست. او که مثل رونالدو از لیگ عربستان به یورو آمده، در 2بازی بهترین 

بازیکن زمین شده و مقابل بلژیک هم حقش را ژول کنده خورد.
   رونالدو سی امین بازی اش را در یورو تجربه خواهد کرد که بیش از هر بازیکن دیگری است. 

نزدیک ترین بازیکن به او پپه با 22بازی است و البته نویر که فردا بیستمین بازی اش در این 
رقابت ها را مقابل اسپانیا انجام خواهد داد و از رکورد موتینیو )پرتغال( عبور خواهد کرد. این بازی 

نوزدهمین بازی کروس خواهد بود.
   کریستیانو رونالدو به نخستین بازیکن تاریخ یورو تبدیل شد که بیش از 20بازی متوالی در یورو 

بازی می کند؛ از یورو 2008تا یورو 2024. امروز بیست ویکمین بازی پیاپی اوست.
   تقابل های کریستیانو و امباپه: 4بازی، 3برد رونالدو، یک مساوی و بدون هیچ بردی برای امباپه. 
با 5 گل زده برای رونالدو و بدون گل برای امباپه. رونالدو در همه رقابت های این فصل: 72گل و 

پاس گل، امباپه: 71گل و پاس گل.
   این پنجمین دیدار پرتغال و فرانسه در یورو خواهد بود. پرتغال در 2بازی اخیر شکست 
نخورده؛ یک بر صفر در فینال 2016و 2-2در مرحله گروهی 2020. فرانسه 2دیدار اول را برد 

و هر دو بار قهرمان شد؛ 3 بر 2 در 1984 و 2 بر یک در سال 2000.
   فرانسه تنها در یک بازی از 14بازی اخیر خود مقابل پرتغال شکست خورده است )11برد 

و 2تساوی( که این شکست در فینال یورو2016 و در استاد دو فرانس )0-1( رقم خورد.
   این هفتمین حضور پرتغال در مرحله یک چهارم نهایی یورو و بهترین رکورد در تاریخ این 

رقابت ها از سال 1996است که نام تورنمنت از جام ملت ها به یورو تغییر یافت.
   فرانسه به دنبال این است که برای چهارمین بار در 5تورنمنت بزرگ اخیر به نیمه نهایی 

صعود کند؛ 3فینال در یورو2016 و جام جهانی 2018 و 2022.
   هر چهار تیمی که خروس ها را در مرحله یک چهارم نهایی یک 

تورنمنت بزرگ حذف کردند، به قهرمانی رسیدند؛ ایتالیا 
جام جهانی 1938، یونان یورو2004، اسپانیا یورو2012و 

آلمان جام جهانی2014.
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با تساوی یک - یک تیم ملی برزیل مقابل کلمبیا وضعیت پیچیده ای در کوپا 
آمریکا روی داد. کلمبیا با این امتیاز در صدر جدول گروه D قرار گرفت و 
برزیل را در مرحله یک چهارم به مصاف اروگوئه فرستاد. گل زیبای رافینیا از 
روی ضربه ایستگاهی را دانیل مونیوس پاسخ داد تا این اتفاق بد رقم بخورد. 
اتفاق بدتر برای سلسائو این است که وینیسیوس هم کارت زرد دومش را 

گرفت تا برای این بازی سخت محروم باشد.
کلمبیا از زمانی که با کی روش قطع همکاری کرده، به مسیر خوشبختی 
برگشته؛ آنها نمی بازند. گل رافینیا نخستین گلی بود که کلمبیا در نیمه اول 
بازی پس از پیروزی 3بر 2خود مقابل مکزیک در دسامبر گذشته دریافت 
کرد. نستور لورنزو آرژانتینی که از 2سال پیش سرمربی کلمبیا شد، در 
26مسابقه به عنوان سرمربی این تیم هیچ شکستی نداشته است. تیم 
او 20بازی را برده که دومین روند بدون شکست طولانی در تاریخ تیم 
است، پس از 27بازی متوالی )13برد و 14تساوی( بین سال های 1992و 
1994.کلمبیا در ۵بازی اخیر خود در کوپا آمریکا موفق به گلزنی شده که 
طولانی ترین روند گلزنی آنها در این رقابت ها پس از 1۵بازی از روز 21ژوئن 
1997تا روز 17ژوئیه 2004 است. کلمبیا در 13بازی اخیر خود در مرحله 
گروهی کوپا آمریکا به جز یک بازی در همه دیدارهای دیگر موفق به گلزنی 
شده. تنها آرژانتین است که در 16بازی از 17بازی اخیر خود در مرحله 

گروهی زمین مسابقه را بدون گل ترک نکرده است.
پیش از این مربی، کی روش با شکست 6بر یک مقابل اکوادور سنگین ترین 
باخت تاریخ کلمبیا را رقم زد و با باخت 3بر صفر از اروگوئه، بدترین شکست 
خانگی این تیم در 80سال گذشته رقم خورد. سرمربی سابق ایران، پس 
از مربیگری در کلمبیا به مصر رفت و با این تیم هم نه به قهرمانی آفریقا 
رسید و نه جام  کشورهای عربی را به این کشور برد. او با مصر جواز صعود به 
جام جهانی را هم نگرفت اما در عوض به تیم ملی ایران برگشت تا تیمی را که 
با اسکوچیچ صعود کرده بود، در جام جهانی قطر به سمت حذف در مرحله 

گروهی هدایت کند.

برزیلی ها که فقط 9بار قهرمان کوپا شده اند، 14بار 
در 15دوره اخیر از مرحله گروهی بالا رفته اند. آنها 
تعداد بازی های بدون شکست خود را در مراحل 
گروهی به 10بازی پیاپی افزایش دادند اما در 
خط حمله با وجود رودریگو، رافینیا، وینیسیوس 
و اندریک همچنان زهری ندارند. در این بازی 
فقط 3ضربه به چارچوب دروازه حریف داشتند با 0.31گل مورد انتظار. پیروزی 
بر کلمبیا می توانست آنها را در بامداد یکشنبه به مصاف پاناما بفرستد که حریف 
ساده ای بود. وینیسیوس در بازی با کلمبیا هم فروغی نداشت، مانند بازی اول 
تیمش مقابل کاستاریکا. مهاجم رئال مادرید با 28لمس و 13پاس کمترین تعداد 
پاس را بین همه بازیکنان زمین داشت. 3گل از 4گل اخیر برزیل به کلمبیا از ضربات 
ایستگاهی زده شده است؛ یک گل در این بازی، یک گل در بازی دوستانه و یک گل 
هم در جام جهانی2014.برزیل با هدایت دوریوال همچنان تیمی بی کیفیت است. 
15درصد از کل پاس های برزیل مقابل کلمبیا را توپ های بلند تشکیل دادند که 
بالاترین درصد برای آنها در یک مسابقه بعد از بازی دوستانه مقابل شیلی در 
مارس2015 است، در آن بازی آمارشان 18درصد بود. این برزیل به 

اروگوئه مارچلو بیلسا می بازد.
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